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Dział zamówień publicznych
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Łódź, dnia  26 sierpnia   2014r.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków– nr sprawy 40/D/14
SP ZOZ MSW w Łodzi poniżej przedstawia ,,odpowiedzi na pytania 10” od Wykonawców. 
Na podstawie odpowiedzi udzielonych na pytania oferentów, oraz na podstawie opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający jednoznacznie wskazał paski i glukometry jednego producenta – Genexo sp. z o.o.

Zamawiający wykluczył z postępowania wszystkich wykonawców, ograniczając  przedmiot zamówienia do wyrobu tegoż producenta i tym samym blokują konkurencję asortymentową uniemożliwiając obiektywne i równe traktowanie wykonawców przystępujących do przetargu publicznego, co jest sprzeczne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (art.7 punkt 1 i 2 ustawy PZP).

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści w zadaniu 6 glukometry pozostałych producentów i kompatybilne z nimi paski, i  tym samym odstąpi od w/w zapisów, ponownie opisując przedmiot zamówienia ?

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o merytoryczne uzasadnienie.

Ponownie więc pytamy :
1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, żeby zakres temperatury przechowywania pasków wynosił 10-40oC ? Wyżej wymieniony zakres temperatur ogranicza przedmiot zamówienia do wyrobu jednego producenta i tym samym blokuje konkurencję asortymentową i uniemożliwia obiektywne i równe traktowanie wykonawców przystępujących do przetargu publicznego, co jest sprzeczne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (art.7 punkt 1 i 2 ustawy PZP). Ponadto przechowywania leków w tej temperaturze nie przewidują ani Polskie Normy, ani Farmakopea Polska.

Odpowiedź: Zamawiający nie określił powyższego wymogu.

2. Czy Zamawiający odstapi od wymogu refundacji wyrobu przez NFZ ? Zamawiający ogłosił postępowanie dotyczące dostaw do Apteki Szpitalnej, nie ogólnodostępnej. Taki wymóg w przypadku Apteki Szpitalnej nie jest niczym uzasadniony, wyklucza z postępowania wielu wykonawców, ogranicza konkurencję i tym samym powoduje zawyżenie proponowanych przez dopuszczonych Wykonawców cen. Obecność wyrobu na liście refundacyjnej świadczy jedynie o objęciu tego wyrobu refundacją przez Ministerstwo Zdrowia , nie jest zaś dowodem na sprawdzenie jakości wyrobu przez NFZ czy MZ, ani dowodem na posiadanie przez wyrób jakichkolwiek certyfikatów.
Odpowiedź: Zamawiający  nie odstąpi od w/w wymogu, obecność na listach świadczy również o tym, iż nie tylko Szpital będzie mógł takie paski zakupić w niższej cenie.

3. Prosimy o wyjaśnienie wymogu obecności wymaganych pasków i glukometrów na rynku otwartym. Jaki cel ma Zamawiający stawiając Wykonawcom powyższy wymóg ?

Odpowiedź: Obecność pasków i glukometrów na rynku otwartym umożliwi Pacjentom ich pozyskanie i zakup pasków w niższej cenie.
4. Dlaczego Zamawiający wymaga, aby oferentem w pakiecie nr 6 był podmiot posiadający zezwolenie na hurtowy obrót lekami, który zapewnia transport pasków testowych i glukometrów do siedziby Zamawiającego w warunkach odpowiedniej temperatury i wilgotności, nie wpływających negatywnie na aktywność pasków? Wszystkie obostrzenia dotyczące transportu w odpowiednich warunkach obowiązują tak samo hurtownie, jak i producentów powyższych wyrobów medycznych.

       Wymóg przystąpienia do postępowania jedynie podmiotów hurtowych nie jest niczym    

        uzasadniony.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Dlaczego zamawiający wymaga próbki krwi wlk 0,7 µl, skoro na rynku dostępne są glukometry i paski wymagające mniejszej próbki krwi. Paski, które wymagają próbki powyżej 0,5µ,  wydłużają czas badania i znacznie obniżają komfort pobierania krwi u pacjentów.

Odpowiedź:  Niewielka różnica pomiędzy 0,7µl a 0,5µl na pewno nie sprawia, iż obniża się komfort pobierania krwi u Pacjenta, a już tym bardziej nie wydłuża czasu badania.

6. Czy Zamawiający odstąpi od spełniania przez oferowane glukometrynormy ISO 15197:2013 ?  Norma ISO 15197-2013 zacznie  obowiązywać dopiero od 2016 roku. 
Odpowiedź; Zamawiający nie określił takiego wymogu.
7. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełniania przez oferowane glukometry zaleceń Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego ? 

Zalecenia PTD brzmią – tu cytat:

„Do samokontroli glikemii zaleca się używanie glukometrówprzedstawiających jako wynik badania stężenie glukozy w osoczu krwi, których deklarowany błąd oznaczenia nie przekracza 15% dla stężeń glukozy ≥ 100 mg/dl (5,6 mmol/l) i 15 mg/dl (0,8 mmol/l) w przypadku stężeń glukozy < 100 mg/dl (5,6 mmol/l).” 

Wyraźnie więc mówią o samokontroli glikemii, nie zaś o pomiarach w warunkach lecznictwa zamkniętego. Poza tym, zalecenia PTD oparte są o normę ISO 15197-2013 mająca obowiązywać dopiero od 2016 roku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie określił takiego wymogu.
8. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski testowe , jeżeli Wykonawca zobowiąże się, że do oferowanych przez siebie pasków dostarczy Zamawiającemu, na zasadach określonych przez Zamawiającego wymaganą ilość najnowocześniejszych obecnie glukometrów kompatybilnych z oferowanymi paskami, spełniających następujące parametry: autokodowanie, kapilara do automatycznego zasysania próbki krwi, metoda pomiaru biosensoryczna, zastosowany enzym GOD, możliwość alternatywnych miejsc nakłucia – dłoń, przedramię, standard ISO 15197:2003, o dokładności przy stężeniu glukozy ≤ 75 mg/dl ± 15% i dokładności przy stężeniu glukozy ≥ 75 mg/dl ± 20%,  temperatura przechowywania pasków 4-30oC, temperatura wykonania pomiaru 10-40oC, ostrzeżenie ketonowe pow. 240 mg/dl, zakres wyników 20-600 mg/dl, zakres hematokrytu 20-60%, kalibracja do osocza krwi, pomiar z krwi kapilarnej, próbka krwi 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5 sekund, brak kontaktu krwi z glukometrem, pobieranie krwi przez zasysanie, pamięć 500 pomiarów, bezkontaktowy i automatyczny wyrzut paska, zasilanie z ogólnodostępnych baterii typu AAA. Opakowania pasków po 50 szt., stabilne 3 miesiące po otwarciu opakowania.
Odpowiedź: Nie dopuści, Zamawiający wymaga temperatury przechowywania 4-40◦C, próbka krwi 0,7µl, czas pomiaru 7 sekund.
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